
 
 

UCHWAŁA NR C/44/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GIŻYCKU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Giżycka w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Giżycku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Giżycka w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Giżycka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Giżycku 

 
 

dr Robert Kempa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2035



       Załącznik do Uchwały nr C/44/2024 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Giżycka w 2024 roku 

 

§ 1 

Wprowadzenie 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Giżycku, zwany 

w dalszej części Programem jest zgodny z zapisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

2. Program określa zasady dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2024 w ramach Programu, 

wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

3. W programie określono zadania, wynikające z zapisów art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 

ochronie zwierząt wraz ze zmianami wynikającymi z działań podejmowanych w latach poprzednich w 

zakresie dotyczącym bezdomnych zwierząt na terenie miasta Giżycka. 

 

§ 2 

Cele programu  

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez: 

- propagowanie, ograniczanie i kontrolę rozrodczości zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów; 

- wprowadzenie do programu obowiązkowego znakowania psów z terenu miasta Giżycka. 

3. Edukacja mieszkańców miasta Giżycka w zakresie właściwej opieki nad zwierzętami. 

§ 3 

Zadania w ramach programu 

W ramach programu Gmina Miejska Giżycko realizuje następujące zadania: 

1. Zapewnienie bezdomnym psom miejsca w schronisku dla bezdomnych i pozbawionych opieki psów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie i sterylizacja oraz zapewnienie schronienia, 

poprzez przekazywanie kocich domków zarządcom nieruchomości, wspólnotom mieszkaniowym, 

opiekunom kotów wolno żyjących. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Sterylizacja/kastracja/znakowanie zwierząt przebywających w schronisku dla psów. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewniania miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

9. Znakowanie zwierząt. 

10. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

 

§ 4  

Wykonawcy programu  

Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1. Gmina Miejska Giżycko jako koordynator zadań realizowanych w ramach programu poprzez: 

a) Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Giżycku - w zakresie 

wszystkich wymienionych zdań; 

b) Schronisko dla bezdomnych i pozbawionych opieki psów w Pudwągach k. Kętrzyna, zwane w dalszej 

części Schroniskiem – w zakresie odławiania bezdomnych psów, realizacji zadań związanych z 

działalnością schroniska; 

c) Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wraz ze Strażą Miejską oraz Policją - w 

zakresie przyjmowania zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach (przy współpracy ze Schroniskiem); 

d) Gabinety weterynaryjne mające swoją siedzibę w Giżycku na podstawie zawartych umów - w zakresie 

sterylizacji  kotek wolno żyjących oraz znakowania psów właścicielskich; 

e) Gospodarstwo rolne na podstawie zawartej umowy - w zakresie opieki nad zwierzętami gospodarskimi; 

f) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących - w zakresie dokarmiania kotów wolno żyjących oraz 

doprowadzania kotek wolno żyjących do gabinetów weterynaryjnych na zabiegi sterylizacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2035



g) Gabinet weterynaryjny na podstawie zawartej umowy - w zakresie usług 24h pomocy zwierzętom 

bezdomnym / domowym i gospodarskim, poszkodowanym w wypadkach drogowych. 

2. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt - przez współpracę z organami wymienionymi w pkt. 1.   

3. Jednostki wymienione w pkt 1 i 2 współpracują z Powiatową Inspekcją Weterynaryjną w Giżycku oraz 

Izbą Lekarsko-Weterynaryjną. 

 

§ 5 

Zapewnienie  bezdomnym psom miejsca w Schronisku  

1. Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym psom z terenu wyznaczonego administracyjnymi 

granicami miasta Giżycka. Odławianiem i opieką nad psami bezdomnymi zajmuje się schronisko w 

Pudwągach na podstawie zawartej umowy z PGK „Komunalnik” Sp. z o.o. z siedzibą ul. Budowlana 1,  

11-400 Kętrzyn na podstawie umowy nr 03/12/2023 z dnia 22.12.2023r. zamieszczonej w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Giżycku. 

§ 6 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta Giżycka 

jest realizowana przez organizacje społeczne oraz społecznych opiekunów kotów wolno żyjących we 

współpracy z Urzędem Miejskim w Giżycku. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje:  

1) zakup karmy i przekazywanie jej w celu dokarmiania kotów wolno żyjących we współpracy ze 

społecznymi opiekunami zwierząt; 

2) leczenie, odrobaczanie – realizowane w ramach działań statutowych organizacji społecznych (konkurs 

grantowy); 

3)  sterylizację kotek wolno żyjących w ramach środków budżetowych Gminy Miejskiej Giżycko 

zaplanowanych na 2024 rok. Zadanie realizowane jest dzięki pomocy i zaangażowaniu społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących, których rejestr jest sporządzany każdego roku. Zadanie realizowane 

będzie przez następujące gabinety weterynaryjne na podstawie zawartych umów: 

˗ Gabinet wet. Joanna Nowińska, ul. Warszawska 20, 11-500 Giżycko 

˗ Gabinet wet. „Pupilek” Joanna Firlewicz, ul. Królowej Jadwigi 10, 11-500 Giżycko 

˗ Gabinet wet. „Weta” Barbara Sołkiewicz, ul. Kościuszki 14, 11-500 Giżycko 

˗ Gabinet wet. Maria Brzeska Chirurgia i Diagnostyka Weterynaryjna, ul. Witosa 4/203, 11-500 Giżycko 

˗ Gabinet wet. „Givet”, ul. Wilanowska 26, 11-500 Giżycko. 

5) zapewnienie opieki poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych kotom w ramach środków 

budżetowych Gminy Miejskiej Giżycko na 2024 rok; 

6) zakup i przekazywanie kocich domków zarządcom nieruchomości, wspólnotom mieszkaniowym, 

opiekunom kotów wolno żyjących; 

7) opiekę nad kotami wolno żyjącymi sprawowaną przez organizacje społeczne, realizowaną w ramach 

działań statutowych organizacji oraz dofinansowań z budżetu Gminy Miejskiej Giżycko. 

 

§ 7  

Odławianie bezdomnych zwierząt 
1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta 

dotąd pozostawały. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta Giżycka podlegają 

odławianiu – zgłoszenia od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje: 

- Urząd Miejski w Giżycku w godzinach pracy: poniedziałek 8.00-16.00, wtorek – piątek 7.30-15.30. 

- Straż Miejska w Giżycku – monitoring miejski po godzinach pracy Urzędu. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone jest w sposób, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla 

życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone we właściwych przepisach.  

5. Odłowione psy podlegają przewiezieniu do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Pudwągach k. 

Kętrzyna. 

6. Odłowione koty podlegają opiece organizacji społecznej, której statutowym zadaniem jest ochrona 

zwierząt, wyłonionej w drodze konkursu otwartego na realizację zadań gminy w zakresie opieki nad 

kotami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2035



7. Zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wyłonionego w drodze 

zapytania ofertowego tj. Maciej Piotr Straczycki – Zakład Usług Leśnych z siedzibą 11-500 Giżycko, 

Bogacko 4/2, nr gospodarstwa rolnego 081457100, umowa nr 02/12/2023 z dnia 15 grudnia 2023r. 

zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Giżycku. 

 

§ 8  

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku  

1. Zwierzęta odłowione z terenu Gminy Miejskiej Giżycko i przebywające w Schronisku dla bezdomnych 

zwierząt w Pudwągach k. Kętrzyna są obligatoryjnie sterylizowane/kastrowane. 

2. Zabiegi sterylizacji/kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

a) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna; 

b) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia 

lub wiek. 

 

§ 9  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

1. Zwierzęta przebywające w Schronisku, po odbyciu 14 dniowej kwarantanny zostają poddane zabiegom 

lekarsko-weterynaryjnym zgodnie z umową zawartą z PGK „Komunalnik” Sp. z o.o. 11-400 Kętrzyn, ul. 

Budowlana 1, nr 03/12/2023 z dnia 22.12.2023r. zamieszczonej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Giżycku, a następnie mogą być przeznaczone do adopcji.   

2. Adoptować zwierzę z jego miejsca tymczasowego pobytu może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca 

dowód tożsamości, która podpisała umowę adopcyjną. 

3. Zwierzęta odłowione na terenie miasta Giżycka ogłaszane są na profilu FB Straży Miejskiej w Giżycku, na 

profilu FB Środowisko UM Giżycko, w mediach społecznościowych, na stronie www.gizycko.pl w 

zakładce miasto/mieszkańcy/adopcje zwierząt oraz na stronach publikatorów schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Pudwągach k. Kętrzyna w celu szybkiego odnalezienia właściciela. 

§ 10  

Usypianie ślepych miotów  

Bezpłatne usypianie ślepych miotów wykonywane jest przez lekarzy weterynarii. Całkowity koszt uśpienia 

ponosi Gmina Miejska Giżycko. 

 

§ 11  

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym  

Zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wyłonionego w drodze zapytania 

ofertowego tj. Maciej Piotr Straczycki – Zakład Usług Leśnych z siedzibą 11-500 Giżycko, Bogacko 4/2, nr 

gospodarstwa rolnego 081457100, umowa nr 02/12/2023 z dnia 15 grudnia 2023r. zamieszczona w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Giżycku. 

 

§ 12 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na terenie miasta 

Giżycka oraz w pasach dróg powiatowych (granice administracyjne miasta Giżycka), realizowana jest poprzez 

zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii  na podstawie zawartej umowy nr 04/12/2023 z dnia 29 grudnia 2023 

roku, Maria Brzeska Chirurgia i Diagnostyka Weterynaryjna z siedzibą 11-500 Giżycko, ul. Witosa 4/203. 

Usługa wykonywana będzie w gabinecie weterynaryjnym przy ul. Kościuszki 25, 11-500 Giżycko. 

 

§ 13 

Plan znakowania zwierząt w gminie 

1. Zgodnie z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt może obejmować plan znakowania 

zwierząt w gminie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2035



2. Zgodnie z § 13 ust. 1 Gmina Miejska Giżycko wprowadza obowiązek znakowania elektronicznego psów z 

terenu Miasta Giżycka. 

3. Program znakowania zwierząt w gminie jest realizowany poprzez wszczepianie mikrochipów: 

1) psom należącym do mieszkańców Giżycka; 

2) bezdomnym psom w schronisku; 

4. Gmina Miejska Giżycko pokrywa całkowity koszt elektronicznego znakowania zwierząt z terenu miasta 

Giżycka (wraz z zakupem zestawów do iniekcji), na podstawie zawartych umów z następującymi 

gabinetami weterynaryjnymi na 2024r.: 

˗ Gabinet wet. Joanna Nowińska, ul. Warszawska 20, 11-500 Giżycko 

˗ Gabinet wet. „Pupilek” Joanna Firlewicz, ul. Królowej Jadwigi 10, 11-500 Giżycko 

˗ Gabinet wet. „Weta” Barbara Sołkiewicz, ul. Kościuszki 14, 11-500 Giżycko 

˗ Gabinet wet. Maria Brzeska Chirurgia i Diagnostyka Weterynaryjna, ul. Witosa 4/2023, 11-500 

Giżycko 

˗ Gabinet wet. „Givet”, ul. Wilanowska 26, 11-500 Giżycko. 

4. W celu wykonania zabiegu wszczepienia transpondera, należy udać się do jednego ze wskazanych w § 13 

ust. 4  gabinetów weterynaryjnych, aby nieodpłatnie oznakować psa chipem elektronicznym. Lekarz 

wykonujący usługę przekaże właścicielowi psa dowód oznakowania zwierzęcia wraz z numerem chipa oraz 

umieści taki numer w książeczce zdrowia psa. Dowód oznakowania psa zostanie przesłany do bazy 

identyfikacja.pl, w której zostaje zarejestrowany. 

 

§ 14  

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

1. W ramach programu realizowane są działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym, przy współpracy 

z organizacjami wymienionymi w § 4, w zakresie objętym ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska prowadzi stałą akcję informacyjną propagującą 

adopcje bezdomnych zwierząt przy pomocy środków masowego przekazu i mediów społecznościowych, w 

szczególności poprzez: 

a. apele pisemne do zarządców budynków, administratorów nieruchomości, spółdzielni 

mieszkaniowych, szkół podstawowych i ponadpodstawowych, przedszkoli oraz zarządów rodzinnych 

ogrodów działkowych o pomoc kotom wolno żyjącym w okresie wzmożonych chłodów i zimy, 

b. prowadzenie profilu FB Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska UM w Giżycku 

„Środowisko UM Giżycko”, promującego ochronę środowiska, właściwą opiekę nad zwierzętami, 

adopcje psów i kotów itp., 

c. przekazywanie drewnianych domków dla kotów wolno żyjących społecznym opiekunom tych 

zwierząt, 

d. akcje sterylizacji kotów wolno żyjących: plakaty wykonane przez UM w Giżycku, ogłoszenia, 

ponoszenie całkowitej odpłatności za wykonane zabiegi ze środków Gminy Miejskiej Giżycko, 

e. znakowanie chipem elektronicznym psów z terenu miasta Giżycka na koszt Gminy Miejskiej 

Giżycko. Plakaty promujące akcję wykonane przez UM w Giżycku.  

f. ogłaszanie informacji dotyczących zwierząt do adopcji (psy i koty) na tablicy informacyjnej 

zlokalizowanej przy dawnym kinie Fala w Giżycku oraz w galerii miasta Giżycka (www.gizycko.pl). 

Na tablicy znajdują się również inne niezbędne dla właścicieli zwierząt informacje dot. numerów tel. 

do schroniska, Straży Miejskiej czy organizacji zajmujących się opieką nad zwierzętami, 

g. ogłaszanie informacji dotyczących zwierząt odłowionych na terenie miasta na FB Straży Miejskiej 

UM Giżycko, zanim zostaną odwiezione do schroniska dla bezdomnych zwierząt. Dzięki temu 

większość zwierząt odnajduje swojego właściciela, zanim zostanie przewieziona do schroniska, 

h. Akcja informacyjna w mediach społecznościowych zachęcająca mieszkańców do znakowania psów. 

3. Biuro Promocji i Polityki Społecznej inicjuje i organizuje wydarzenia promujące humanitarną postawę 

wobec zwierząt, aby propagować właściwą opiekę nad zwierzętami poprzez konkursy grantowe z zakresu 

ochrony zwierząt i ekologii. 

 

§ 15  

 Finansowanie Programu 

Środki finansowe w kwocie 290 000,00 zł, przeznaczone na realizację zadań określonych w Programie, 

zabezpieczone są zgodnie z planem wydatków ujętym w uchwale Rady Miejskiej w Giżycku nr XCII/128/2023 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2035



z dnia grudnia 2023 roku, w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miejskiej Giżycko na 2024 rok i obejmują 

m.in.: 

˗ 85 000,00zł    - odławianie i opieka w schronisku; 

˗ 20 000,00zł -24h opieka weterynaryjna oraz leczenie bezdomnych i gospodarskich zwierząt 

poszkodowanych w wypadkach zwierząt; 

˗ 2 000,00zł - znakowanie psów na terenie miasta Giżycka (zakup chipów); 

˗ 17 000,00 zł - sterylizacja kotek wolno żyjących;  

˗ 15 000,00zł - dokarmianie bezdomnych kotów (zakup karmy); 

˗ 140 000,00zł - konkurs grantowy „Opieka nad zwierzętami; 

˗ 11 000,00zł - (zimowe dokarmianie ptaków, zbieranie i utylizacja padłych zwierząt, zapewnienie 

gospodarstwa rolnego). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2035


	UCHWAŁA NR C/44/2024 RADY MIEJSKIEJ W GIŻYCKU z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-09T06:55:47+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




